PROJETO DE LEI Nº. 035/2015, DE 14 DE MAIO DE 2015.

“Autoriza a abertura de Crédito Especial e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul;

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no Orçamento de 2015 no valor de R$ 1.439,66 (hum mil quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001 - LIVRE...........................................................................................R$       1.439,66

	06.05.12.364.0310.2.051
	Manutenção da Assistencia a Estud. de Ensino Superior e Cursos Técnicos

	3.3.90.18.00.00.00
	- Auxílio Financeiro a Estudantes
	R$
	1.439,66

                    Art. 2º - O crédito aberto no Artigo 1º desta Lei será coberto em igual valor pela redução da seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001 - LIVRE...........................................................................................R$       1.439,66

	06.06.27.812.0330.2.052
	Manutenção e Incentivo ao Desporto e ao Lazer

	3.3.90.39.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$
	1.439,66

                 Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

    Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 14 de Maio de 2015.
NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI 035/2015:

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Visa o presente Projeto de Lei obter autorização legislativa para abertura de crédito especial a fim de realizar complementação com recursos próprios do valor do Programa Passe Livre Estudantil instituído pela Lei Municipal nº. 2.069/2014 de 30 de Julho de 2014, tendo em vista que o repasse do Governo do Estado não foi suficiente para cobrir os valores necessários para repassar aos alunos.

Á consideração dos Senhores Edis.